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~ terzlioh Willkormmen 1 nserem Restanrant
wer Grieche W Yurnans”!

A Gemielen Sie die Rune, wanrend Sie &r\@oV\@mlavnd _ ceine ¥autur, weie,
' Yiiche mad naiirlion sene &asﬁremwdso\/\m{l’r n unserem Hanse kennen- ’
lernen. .

Uusere famliare Arrmosphare and die gepflegte Gostlionkett collen 21t
Threr Eatspaniang beltragen.

All nwsere Gerionte werden £risen and natiirlion anf @r‘\@o\/\\so\/\@ Art
wnd Welse 2uereitet, daner bitten wir am Verstandis, Wenl es T
eventuellen wartezerten kommen sollte.

Bitre wenden Sie Sih an WIS, coliten Sie winsche oder Anreaanoen
naben. Unser Chefkoch wird diese 9ern amsetzen. Unsere Speisen kbuew
anch ot verpackt ynitgenommen werden.

wir witnsohen Thnew ginen angenenvnen Aufenthalt pnd witrden AaS
freuen, S wieder ehmal W anserem Hanse begyritben 24 dirrfent
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.Y

4 | 7 “\‘i"-" <4




Suppen

Tomatensuppe (4469 4,20 €
Hihnersuppe *¢F1 4,20 €
Zwiebelsuppe * ¢ 9 4,20 €

Salate

Kleiner Vorspeisensalat 3,50€
Krautsalat mit Zaziki (¢ 4,00 €

Choriatiki Salata (¢) Bauernsalat nach original griechischer Art 950€
mit Tomaten, Gurken, Eisbergsalat, Zwiebel, Peperoni, Oliven und Feta R

Thunfischsalat (D)

griiner Salat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Thunfisch, Peperom Oliven und hausgemach—— =
tem Dressing .

Hahnchenbrustsalat ©
mit Tomaten, Gurken, Eisbergsalat, Zwiebel, Peperom Ol ven,
Dressing nach Art des Hauses : ¢

Gyrossalat

‘Tomaten, Gurken Elsbergsalat ZWIebel
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Warme Vorspeisen

Knoblauchbrot * CEG)
nach Art des Hauses

Saganaki* ¢ ¢
panierter Fetakdse mit Zaziki

Feta Fourno ©
Fetakdse aus dem Backofen mit Tomaten, Peperoni und Knoblauch

Feta Uberbacken (G- 1.4)

in Tomatensauce mit Tomaten, Peperoni, Zwiebeln und Knoblauch

Pitabrot

mit Oregano verfeinert

Melintzanes Tiganites
gebratene Aubergine mit Zaziki

Kolokithakia Tiganites
gebratene Zucchini mit Zaziki

Gegrillte Peperoni ©
mit Zaziki und Knoblauch

Scampies Metaxa ©.&N
;**ﬁ[b_é}kaene Garnelen in Metaxasauce, mit Feta
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Grillteller

Souflaki &1 14,50 €
zwei zart gegrillte SchweinefleischspieRe mit Tomatenreis

Sikotj (¢.¢.) 13,90 €
Rinderleber vom Grill - zart gegrillt mit RGstzwiebeln, Zaziki und Tomatenreis

Hahnchenbrustfilet gegrillt <" 14,90 €
mit Zitrone, Krduterbutter, Zaziki und Tomatenreis

Gyros mit Suzukakia“ " 14,00 €
Gyros vom DrehspieR mit zwei saftig gegrillten Hacksteaks

Fileto gegrillt(© " 16,50 €
zart gegrilltes Schweinefilet mit Krduterbutter, dazu Reis und Pommes

Bifteki Gemisto (¢ & 15,20 €
gegrilltes Hacksteak gefillt mit Schafskdse, dazu Tomatenreis und Krauterbutter

Gyros Sikoti (&) 14,50 €
Gyros vom DrehspieR mit zart gegrillter Rinderleber, dazu Tomatenreis

Zoi Teller (G0 15;50:€

Gyros vom SpieB, ein Stiick Hdhnchenbrustfilet, ein SouflakispieB zart gegrillt, mit Zaziki
und Tomatenreis

Paros Teller (.G 15,90 €

Gyros, Sikoti, Suzuki und ein SouflakispieR mit Zaziki, dazu Tomatenreis
Sofia Teller &

Gyros vom SpieB, mit zwei saftig gegrillten Lammbkotletts mit Zaziki, dazu Tomatenreis

Rhodos SpieR (& : e
1 Stiick Hahnchenbrustfilet, 1 Stiick Schweinefilet, 1 Rumpsteak am SpleB ml
Pommes und Metaxasauce
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Lammspezialitaten

Lammbkoteletts (Kronen) (&1
saftig gegrillte Lammbkarrees mit Folienkartoffel und Zaziki

Lammkoteletts (Kronen) FASOLAKIA (¢ &1

saftig gegrillte Lammbkotelettes mit griinen Bohnen und Oregano verfeinert

Lammfilet gegrillt

medium gegrilltes Lammfilet mit Krduterbutter, dazu Tomatenreis

Lammfilet Metaxasauce (¢!
medium gegrilltes Lammfilet in Metaxasauce, dazu frischer Brokkoli und Kartoffelchips

Lammhaxe Gigandes ©
traditionel griechisch in eigener Sauce, nach langjdhriger Rezeptur, im Ofen Giberbacken mit
dicken weilen Bohnen, dazu Brot

Lammhaxe FASOLAKIA (@

Lammhaxe mit griinen Bohnen, dazu Brot

Lammhaxe Makaronia ("
Lammhaxe mit Spaghetti in Tomatensauce, mit Kase Gberbacken

e, mit frischem

Jﬁgﬁij

21,90 €

22,50€

2190 €

22,50€

17,50€

17775 Ol

175056
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Uberbackene Gerichte

Hahnchenbrustfilet Kota Fourno (&9 16,80 €
in Metaxasauce, iberbacken mit Kdse, dazu Pommes

Gemdisepfanne 11,90 €
verschiedenes Gemiise mit Metaxasauce und Kase Gberbacken

Penne Fourno ¢ 11,50 €
Penne in Metaxasauce, mit Kdse iberbacken

Penne Gyros A 61 13,00 €
Penne mit Gyros in Metaxasauce, mit Kdse iberbacken

Bifteki Fourno »¢G" 16,50 €

Hacksteak mit Fetakdse gefiillt, im Ofen mit Metaxasauce und Kése iiberbacken

Fischspezialitaten

Kalamaris DG CN) 14,50 €
Tintenfischringe, mehliert in der Pfanne gebraten, dazu Knoblauchdip und Butterreis
Schollenfilet (* D) 15,00 €

Schollenfilet, mehliert in der Pfanne gebraten mit Knoblauchdip, Zitrone und Pommes

Lachsfilet SOLOMOS (D)

frisch gegrilltes Lachsfilet mit Brokkoli, Knoblauchdip und Butterreis.

Lachsfilet Metaxa (D) ‘ , :
frisch gegrilltes Lachsfilet in Metaxasauce mit Kartoffelchips

Scampi gegrillt N

Garnelen gegrillt, mit Butterreis, dazu I(noblauchdlp und frrschem Bro’kk |

Scamp1 Pfanne (©.N)
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Beilagen & Saucen

100 Tomatenreis® 3,00 €
101 Pommes 3,00 €
102 Kroketten %A 3,00 €
103 Kartoffelchips 3,00 €
104 Folienkartoffel mit Zaziki (© 4,50 €
105 Metaxasauce*7.9 3,50
106 Griine Bohnen 4,00 €
1107 Kartoffelchips mit Knoblauch 4,00 €
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Nachspeisen

Griechischer Joghurt *ALFA* &)

mit Honig und Walnissen

Nescafé Frappe mit Vanilleeis & ©
ein ganz besonderer griechischer Eiskaffee

Bier vom Fass

Paulaner Pils

Paulaner Pils

Diesel (Bier mit Cola)
Diesel (Bier mit Cola)
Radler (Bier mit Sprite)
Radler (Bier mit Sprite)
Paulaner Hefe hell

Péulaner Hefe hell

4,50 €
4,50 €
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Alkoholfreie Getranke

140 Mineralwasser Bad Liebenwerda 0,251 2,40 €
141 Mineralwasser Bad Liebenwerda 0,751 520 €
142 Mineralwasser still Bad Liebenwerda 0,75l 520€
143 Mineralwasser still 0,5l 3,50€
144 Cola39 0,3l 3,00 €
145 Cola 39 0,4l 4,20 €
146 Cola Zero 0,3l 3,00 €
147 Fanta®? 0.3l 3,00 €
148 Fanta®?3 0,4l 420 €
149 Sprite 0.3l 3,00€
150="5prite 0,4l 4,20 €
164 Paulaner Spezi Cola -Orange Kultlimonade 0,51 4,20€

- 165 Himbeerbrause 0,3l 2,80€
1153 Tonic Water® 0,2l 2,50 €
erlemon® & 0,21 2,50€

eerschorle Bad Liebenwerda 0,2 2,50 €
- Ly 14 | Ul | II.! 'V , W
o= QR TSR o ZIRits0 €
e ) 0,3'.

S0/
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Griechische Nationalgetranke

Ouzo 2cl
Metaxa ***** 2cl
Metaxa *** ¥ 2cl
Metaxa 40 Jahre Porzelan Gande Fine 2cl
Metaxa Flambiert 2cl
Spirituosen
Jagermeister 2cl
Fernet 2cl
Baileys 4l
Badita 2cl

Amaretto 7 2cl
Ramazotti ' :
Ballantines
John'hy'Wa-lker
"V\Ilodfka e
GinTonic

i

!

Wl ”"“. |w!|||4”| .r
114 Sl

2,00€
3,20€
3,80 €
6,40 €
4,00 €
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Weillweine

Samos siR (Likorwein)

Imiklikos lieblich

Caramello lieblich

Makedonikos mild (halbtrocken)
Anthos trocken

Orinos Ilios trocken, fruchtig

Rotweine

Mavrodaphne SuR (Likérwein)
Imiklikos lieblich

Makedonikos mild (halbtrocken)
Anthos trocken

Anixa trocken Merlot / Xinomavro

5 Gold quee trqcken / fruchtig

/Bild: Igor Klimo!

shutterstock.de”

0,2L
0,2l
0,2L
0,2l
0,2L
0,2l

0.2l
0,2L
0.2l
0,2l
0,2l

6,50 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
6,00 €

6,50 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
6,50 €




Zusatzstoffe

mit Farbstoff

Senf und Erzeugnisse daraus
Sesamsamen und Erzeugnisse daraus
Schwefeldioxid und Sulfite

Lupinen und Erzeugnisse daraus
Weichtiere und Erzeugnisse daraus

A Glutenhaltige Getreide und Erzeugnisse daraus 1 ! !

B Krebstiere und Erzeugnisse daraus 2 mit Konservierungsstoff
C Eier und Erzeugnisse daraus 3 mit Antioxidationsmittel
D Fisch und Erzeugnisse daraus 4 mit Geschmacksverstérker
E Erdniisse und Erzeugnisse daraus 6 geschwérzt

F Sojabohnen und Erzeugnisse daraus 7 mit S_U&ungsmwttel

G Milch und Erzeugnisse daraus 8 chininhaltig

H Schalenfriichte und Erzeugnisse daraus 9 \<o_f'femhattwg i

I Sellerie und Erzeugnisse daraus 10 mit Ingwerauszigen

J

K

L

M

N

Bild:-©: 2018 Esin Deniz/Shutterstock.




)
©
~
[*]
=
S
T
3
2
°
5
i
v
S
©
]
-
3
o
>
=

GRI<CH<
Qe

Gutschein

|en oni .% ?ik' ¥ .-‘?i h |5.17jgbilsi‘m:>,uh; - :
Gern empfehlen wir Ihnen unsere Gutscheine
zum verschenken!

Inh.:1. Taoussanis // ParkstralRe 25 // 04849 Bad Diiben // Tel.:(03 42 43) 717027
Offnungszeiten: Montag Ruhetag // Dienstag bis Sonntag von 11:30 bis 14:30 Uhr sowie 17:30 bis 23:00 Uhr



